
 

 

П Р И К А З  

 

от 31.08.2022 г.  № 159 

 
 

« О создании бракеражной 

комиссии» 

 

 

 

Руководствуясь рекомендациями РОО по созданию в школе бракеражной комиссии и в 

целях организации качественного школьного питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию для контроля соблюдения поварами 

школьной столовой: 

- основных принципов рационального питания, включающих соответствие энергетической 

ценности рациона питания по  энергозатратам организма ребенка и объему потребляемой 

пищи (выход блюд); 

 - за качеством приготовления пищи, соблюдением технологии приготовления блюд; 

- выполнение меню,  согласованного требованиям  территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Оренбургской области. 

     

  2.  В состав бракеражной комиссии включить: 

 

Филатову Н.П., директора МОАУ «Кулагинская СОШ» 

Дедову Л.В., заместителя директора по воспитательной работе 

Арестову И.А., председателя родительского комитета школы. 

Дубинину Ольгу Николаевну, учителя технологии, вожатаю школы 

Мананникову О.В., соцпедагога школы 

Еремкину Л. П.  повара, назначить ответственным за ведение бракеражного журнала и  

журнала здоровья. 

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
                

 


